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?n NI 1 PULITISVE [LONCEnSIonar o U Paragese AUIOTiell KRONwakion, e diudio
te mur ﬁgxﬁum dhe me mjaft eksperience ne fushen e supervizimit. per objekte te ngjashme
Lin
dhe autoriteti kontraktor do te beje perzgjedhjen e njeres prej tyre si supervizor perfundimtar
te koncensionarit. Supervizori do te dorezoje cdo fund muaji prané NJZP-se nje
dokumentacion te plote mbi ecurine e punimeve, te shogeruar me situacionet perkatese
mujo_re.;-t{c firmosura prej tij. Pas firmosjes sé situacioneve nga ana e supervizorit. ky 1 fundit

dorézon situdcionet pér firmojse nga titullari i Autoritetit Kontraktor ose 1 deleguart 1 tij.
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6.3. Mmzzrmum dhe inspekiimi [ ndértimit te impianteve
Pér ve(, momtonmxt dhe inspektimit nga Entitetet pérkatése Shtetérore né pérputhje me Ligjin
Shqaptal Autome’u Kontraktues mund ta monitorojé dhe inspektojé ndértimin gjaté Fazés sé
Ndértimit né prani t€ Koncesionarit, pasi i1 jep njé njoftim (€ méparshém té€ arsyeshém
Koncesionarit; me kusht g€, gjithsesi, ky monitorim dhe inspektim € mos shkaktojé ndonjé
pengesé t€ paarsyeshme, t€ ndérhyj€ né& progresin e ndértimit ose té ndérpresé ndértimin.
Rezultatet ¢ monitorimit dhe inspektimit do t& pérmblidhen me shkrim dhe nénshkruhen
menjcheré mé pas nga t€ dyja Palét. Autoriteti Kontraktues do t€ marré€ pérsipér kostot e
monitorimit dhe inspeltimit t€ ndértimit t€ impjantit nga Autoriteti Kontraktues. pérve¢ kur
monitorimi dhe inspektimi nxjerr t€ meta thelbésore né€ ndértim, materiale, pajisje ose
makineri, rast né€ t€ cilin kostot i merr pérsipér Koncesionari. Koncesionari i raporton
Autoritetit Kontraktues ¢do 3 muaj mbi:

i, Pérparimin e punimeve dhe masat e matra pér eliminimin e vonesave.

it.  Zbatimin e kontrollit t€ cilésis€ dhe t€ sistemeve t€ sigurimit;

ti.  Té& dhéna mbi shéndetin e punonjésve dhe aksidentet eventuale né puné;

iv.  pretendimet e paléve t€ treta;

v. ngjarje apo rrethana pér t€ cilat Autoriteti Kontraktues éshté ose mund 1€ jeté

pérgjegjés sipas késaj kontrate.

6.4.Dispozita t¢ pérgjithshme

6.4.1.Palét do t€ mbéshtesin njéra-tjetrén dhe do t€ bashképunojné me géllim té realizojné
marrjen e té Drejtave Reale t€ Pasurive té Paluajtshme dhe cdo marréveshje tjetér té€ fazés
para-ndértimore sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur. Pavarésisht nga afatet kohore ose

kohézgjatjet e pércaktuara né kété kontrate, Palét do t€ nd€rmarrin veprime né ményré

paralele pér aq sa do té€ jet€ e mundur.
























































































